Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados a seguir:

2. OBJETO

Manutenção preventiva e corretiva, sem o fornecimento de quaisquer peças e componentes para 365
(trezentos e sessenta e cinco) condicionadores de ar do tipo Split das 17 (dezessete) unidades Escolares da
Rede Municipal de Toritama, assim como a sede da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

3. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

3.1. O proponente deverá observar, rigorosamente, as datas e os horários limites para o recebimento da

[...]

climatizado, o processo de ensino aprendizagem ficaria comprometido. No passado, sem os aparelhos de ar condicionado,
muitos discentes passavam mal por conta das altas temperaturas.

03.00 - DOS VALORES

03.01 - As despesas com a execução do objeto desta contratação possuí valor máximo total aceitável de: R$ 65.335,00
(sessenta e cinco mil trezentos e trinta e cinco reais).

03.02. De acordo com os art. 2º, § 1º, e art. 3º, § 1º, da Lei 10.192/01, no prazo inferior a 12 (doze) meses, contados a
partir da data da apresentação das propostas, os valores não poderão ser reajustados, assegurados à manutenção de seu
equilíbrio econômico-financeiro.